URZAD MIEJSKI W GDANSKU
BIURO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

i

BZP.271..81.9. . /12016/WMS Gdarisk, dnia 2372 09.2016r.
Do Wykonawcéw

WYJASNIENIA nr 2 SIWZ

dotyczy postepowania pod nazwa:

Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdariska wraz z podlegtymi jednostkami organizacyjnymi w
zakresie ryzyk majatkowych i osobowych oraz mienia stanowigcego wtasnos¢ Skarbu Panstwa,
bedacego w administrowaniu  Gdanskiego Zarzadu Nieruchomosci Komunalnych
Samorzadowego Zaktadu Budzetowego

(BZP-271-050/WKiO/16/WMS, BZP-271-052/WRS/16/WMS)

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2015r.
poz. 2164 z pbzn.zm.) Zamawiajacy zawiadamia, ze wptynety pytania dotyczace tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia, na ktére Zamawiajacy udziela ponizszych
odpowiedzi.

Pytanie 1: ZMIANA SIWZ
Prosimy o podanie szkodowosci (wyptaty i rezerwy) min. za 3 ostatnie lata aktualna, na dzien
udzielenia odpowiedzi lub minimalnie na dzien 09.09.2016r.,

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy przekazuje w zataczeniu zaktualizowany Zatacznik nr 4 do SIWZ Szkodowosc.

Pytanie 2:
Prosimy o wykreslenie z Umowy zapisu o karach umownych - par. 6 Wzorow Umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu.

Pytanie 3:
Prosimy o informacje jaka jest wartos¢ najdrozszego dzieta sztuki zgtoszonego do ubezpieczenia,

co to jest oraz w jakiej lokalizacji sie znajduje.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, iz ze wzgledéw bezpieczenstwa nie moze podac informacji, o ktore
zapytuje Wykonawca.

Pytanie 4:
Prosimy o informacje dotyczace =zabezpieczen przeciwkradziezowych lokalizacji gdzie
przechowywane sg dzieta sztuki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, iz ze wzgledow bezpieczenstwa nie moze podac szczegotowych
zabezpieczen przeciwkradziezowych poszczegélnych lokalizacji. Zamawiajacy moze podac, iz
wybrane placowki posiadaja system sygnalizacji wtamania i napadu, telewizje przemystowa,
kontrole dostepu.
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Pytanie 5:
Jaka jest najwieksza wartos¢ dziet sztuki przechowywanych w jednej lokalizacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, iz ze wzgledow bezpieczenstwa nie moze podac ww. informacji. Jako PML
nalezy przyjac sume ubezpieczenia muzealiow.

Pytanie 6:
Prosimy o przestanie szczegotowego wykazu budynkéw z okresleniem jednostkowej sumy

ubezpieczenia, lokalizacji, roku budowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, iz sporzadzanie wykazu nie jest zasadne, poniewaz ubezpiecza wszystkie
budynki gminne za wyjatkiem kilku pojedynczych, dla ktorych gestia ubezpieczeniowa przekazana
zostata na najemce. Wszystkie budynki zlokalizowane sa na terenie Gminy Miasta Gdanska.
Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze rok budowy najstarszych obiektow przypada na XIV-XV
w., niemniej doktadane sg starania, aby w miare posiadanych $rodkéw, budynki byty remontowane
na biezaco i spetniaty wymogi prawne w zakresie zabezpieczen p.pozarowych i p.kradziezowych.

Pytanie 7:
Czy wsrod lokalizacji zgtoszonych do ubezpieczenia sg lokalizacje zagrozone powodzia,
podtopieniami, osuwiskami skarp i zboczy? Jezeli tak prosimy o ich wskazanie

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Ze rejestr osuwisk i terenow zagrozonych ruchami masowymi ziemi dla
miasta Gdanska" dostepny jest pod adresem: www.gdansk.pl/zielony-gdansk pod tytutem woda,
scieki, geologia;

Mapy zagrozenia powodziowego i mapy ryzyka powodziowego przekazane zostaty w dniu 15
kwietnia 2015 r. przez Dyrektora RZGW w Gdansku. Mapy sa ogélnodostepne na portalu Krajowego
Zarzadu Gospodarki Wodnej pod adresem: http://mapy.isok.gov.pl

Pytanie 8:
Prosimy o przeniesienie klauzuli 7.16 - ubezpieczenie zwierzat do katalogu klauzul fakultatywnych

lub zmniejszenie limitu do wartosci 50 000zt na jedno i wszystkie zdarzenia o

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 9:
Prosimy o potwierdzenie ze intencjg zamawiajacego nie jest pokrywanie w klauzuli
aktowoterroryzmu i zamieszek szkod: o
a) powstatych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji toksycznych,
chemicznych lub biologicznych
b) wynikajace bezposrednio lub posrednio z wybuchu jadrowego, reakcji nuklearnej,
promieniowania jadrowego, skazenia radioaktywnegoo
c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez wtamania komputerowe oraz w
wyniku dziatania wirusow komputerowych

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze intencja Zamawiajacego jest objecie ochrong szkod wynikajacych z
aktdéw terrorystycznych zgodnie z trescig wskazana w Opisie Przedmiotu Zamodwienia, takze
wynikajace z oddziatywania substancji chemicznych, biologicznych lub radioaktywnych.
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Pytanie 10:
Whnioskujemy o uzupetnienie szkodowosci podanej na dzien 01.06.2016 o szkodowos$¢ na dzien

31.08.2016 z uwzglednieniem informacji o rezerwach.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy informuje, ze udzielit juz odpowiedzi na to pytanie (Pytanie 1)

Pytanie 11:
Prosimy o informacje o podejmowanych przez Gmine Miasta Gdanska inwestycjach majacych na
celu modernizacje i zwiekszenie zabezpieczen przeciwpowodziowych w kontekscie zmniejszenia
ryzyka skutkéw zalan zwigzanych z deszczem nawalnym jaki miat miejsce w dniach 14/15.07.2016
r.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podaje jak nizej.
Miasto Gdansk planuje w latach 2017-2021 realizacje projektu unijnego pn."Systemy
gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich - Miasto Gdansk" o wartosci ca 120 mln
zt. Projekt obejmuje nastepujace zadania:
1. Kanalizacja deszczowa w dz. Osowa:

1.1 Kanalizacja deszczowa w ul. Keplera, dtugosc¢ 1,3 km

1.2 Zbiornik Osowa Il, pojemnosc retencyjna 15.000 m3

1.3 Kanalizacja deszczowa w ul. Nowy Swiat, dtugos¢ 1,45 km

1.4 Kanalizacja deszczowa w ul. Zeusa, dtugos¢ 0,65 km

1.5 Kanalizacja deszczowa w ul. Koziorozca, dtugos¢ 1,1 km
2. Regulacja rowu M-4, dtugosc 1,1 km
3. Zbiornik Strzelniczka Il wraz z regulacja Potoku Strzelniczka powyzej zbiornika, pojemnosc
retencyjna 46.600 m3, dtugos¢ 0,6 km
4. Zbiornik Jaskowa Dolina, pojemnosc retencyjna 2.450 m3
5. Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach Hubala, Kmiecej, Gométki, Ludowej, Lindego i
Arciszewskiego, etap IV, dtugos¢ 1,0 km
6. Kanalizacja deszczowa rejon ul. Grottgera, dtugosc 1,7 km
7. Zagospodarowanie wod opadowych z terenu cmentarza $w. Franciszka,

Pytanie 12:
Prosimy o potwierdzenie ze wytaczenia odpowiedzialnosci zawarte w OWU Wykonawcy bedg miaty

zastosowanie do umowy ubezpieczenia o ile nie zostaty wpisane w zakresie ubezpieczenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze wytaczenia odpowiedzialnosci zawarte w OWU Wykonawcy beda miaty
zastosowanie, o ile nie pozostaja w sprzecznosci z jakimikolwiek zapisami Opisu Przedmiotu
Zamowienia i o ile nie ograniczaja odpowiedzialnosci Wykonawcy wymaganej przez
Zamawiajacego w OPZ

Pytanie 13:
Prosimy o wykreslenie zapisu w § 6 uméw pkt 2 o brzmieniu ,W przypadku niedotrzymania
terminu wyptaty odszkodowania, okreslonego w § 5 niniejszej umowy Zamawiajacy moze zadac
odsetek umownych za opoznienie w wysokosci 0,075% wartosci odszkodowania za kazdy dzien
op6znienia”

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany.
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Pytanie 14:
Prosimy o wykreslenie zapisu w § 6 uméw pkt 3 o brzmieniu ,,W przypadku nieprzedstawienia

raportu szkodowego w terminach wskazanych w Klauzuli raportowania szkod, Zamawiajacy moze
zadac¢ zaptaty kary umownej w wysokosci 500 zt kary za kazdy stwierdzony przypadek.
Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do potracenia przedmiotowej kary z biezacych ptatnosci”

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 15:
Prosimy o informacje czy w najwiekszej wartosci nieruchomosci Europejskiego Centrum

Solidarnosci o wartosci 266 347 783,31 jest uwzglednione srodki trwate znajdujace sie w jego
wnetrzach jak maszyny, urzadzenia, wyposazenie, eksponaty. Jesli NIE prosimy o podanie
wartosci powyzszego mienia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy informuje, ze podana wartos¢ uwzglednia catos¢ mienia znajdujacego sie w
lokalizacji zajmowanej przez ECS.

Pytanie 16:
Wnioskujemy o dopuszczenie zastosowania ponizszych dodatkowych limitéw odpowiedzialnosci na

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:
1 - dla ryzyka powodzi oraz trzesienia ziemi 150.000.000 PLN
2 - dla ryzyka pozaru 300.000.000 PLN

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitoéw odpowiedzialnosci.

Pytanie 17:
Ze wzgledu na rozmiar szkéd spowodowanych nawalnymi opadami jakie miaty miejsce w dniach

14/15.07.2016 r prosimy o podanie ilosci i wysokosci zgtoszonych przez Zamawiajacego do
Ubezpieczyciela szkod powstatych wskutek w/w zdarzenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze stosowne informacje zawarte sa w odpowiedzi na Pytanie nr 1.

Pytanie 18:
Whnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 2.000.000 PLN dla muzealiéw oraz mienia okreslonego w

pkt 1.1 lit m.in podczas transportu na i z targéw/wystaw/konferencji - na jeden srodek
transportu.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie 19:

Opierajac sig¢ na danych historycznych prosimy o podanie planowanej ilosci, wartosci i kierunkow
transportu muzealiow, dziet sztuki oraz mienia okreslonego w pkt 1.1 lit m.in o wartosci ponad
2.000.000 PLN.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy na chwile obecna nie dysponuje zestawieniem, o ktore zapytuje Wykonawca.
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Pytanie 20:

Czy w Pakiecie 2 , w wartosci sprzetu elektronicznego osob trzecich w kwocie 547 103,1 zt
znajduje sie rowniez sprzet przenosny? Jesli TAK prosimy o podanie podziatu wartosci na sprzet
stacjonarny i przenosny.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze sprzet obcy to sprzet elektroniczny stacjonarny w wartosci 536 846,10
zt i sprzet elektroniczny przenosny w wartosci 10 257 zt.

Pytanie 21: )

Czy w Pakiecie 2 , w wartosci sprzetu elektronicznego bedacego w posiadaniu Europejskiego
Centrum Solidarnosci w sprzecie elektronicznym obcym w kwocie 500 000 zt znajduje sie réwniez
sprzet przenosny? Jesli TAK prosimy o podanie podziatu wartosci na sprzet stacjonarny i
przenosny.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze po przeprowadzonej weryfikacji sum ubezpieczenia elektroniki
Europejskie Centrum Solidarnosci nie posiada obcego sprzetu elektronicznego. Jednoczesnie
skoryguje wartosci sprzetu elektronicznego odrebnym pismem.

Pytanie 22: - ZMIANA SIWZ

Wnioskujemy o uwzglednienie ponizszych zmian oraz uaktualnienie szkodowosci na dzien
31.08.2016 dla zadania nr 2 tj. Ubezpieczenie mienia stanowigcego wtasnoé¢ Skarbu Parstwa,
bedacego w administrowaniu Gdanskiego Zarzadu Nieruchomo$ci Komunalnych Samorzadowego
Zaktadu Budzetowego - za okres ubezpieczenia 01.12.2015-30.11.2016 jak nizej:

Data szacowana
status zdarzenia | przyczyna przedmiot wartos¢ szkody | wypiata
zakonczona 2016-02-02 | huragan maszt antenowy 0,00zt 152,11 zt
zakoriczona 2016-05-19 | kradziez okablowanie 0,00 zt | 2 500,00 zt
W trakcie likwidacji 2016-07-14 [ deszcz nawalny zalanie 100 000,00 z}
W trakcie likwidacji 2016-07-14 | deszcz nawalny zalanie 9 000,00 zt

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dokona stosownych aktualizacji w Zataczniku nr 4 do SIWZ - Szkodowosé.
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